
Komárom Város Polgármesteri Hivatala             

2900 Komárom, Szabadság tér 1.         

 

Szám: 1- 192 /2012. 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült: Komárom Város Képviselő-testülete 2012. december 6-án megtartott ülésén a 

városháza nagytermében. 

 

Jelen vannak:  a csatolt jelenléti ív szerint, 

           és a Polgármesteri Hivatal előterjesztések szerinti illetékes munkatársak 

 

Dr. Molnár Attila: Köszönti az ülésen megjelent képviselőket. Megállapítja, hogy az ülés 

határozatképes jelen van 10 fő képviselő. 

Elmondja, hogy az előzetesen megküldött meghívó napirendjeihez képest módosító javaslata 

van az alábbiak szerint: Felvételre javasolja a zárt ülés keretében megtárgyalandó és a 

felügyelő bizottságok által tárgyalt Komturist Komárom Komthermál Kft. beolvadásával 

kapcsolatos napirendet. 

 

Megkérdezi, hogy van-e módosító javaslata a képviselő-testület tagjai részéről az előzetesen 

megküldött meghívó napirendjeihez képest? – megállapítja, hogy nincs. 

 

Kérése a képviselő-társakhoz, hogy szavazzanak a Komturist-Komárom Kft. beolvadása a 

Komthermál Kft-be címet viselő napirend felvételéről. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal a napirend felvételét 

elfogadja. 

 

Kéri, hogy szavazzanak a napirendek elfogadásáról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 9 igen és 1 nem szavazattal a napirendeket az 

alábbiak szerint elfogadja: 

 

 

Napirendek felsorolása: 

 
1. napirend: Előterjesztés a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi  

III. tv. , valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról  
szóló 1997. évi XXXI. Tv. helyi végrehajtásáról szóló rendelet-tervezet. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

2. napirend: Előterjesztés a helyi közművelődési tevékenységről, annak támogatásáról 

             és működési feltételeiről szóló rendelet-tervezet. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

 

 



3. napirend:  Előterjesztés a talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályok megállapításáról 
szóló rendelet módosításáról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

4. napirend:  Előterjesztés a Komárom Város 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012.  

             (III.09.) számú önkormányzati rendelet módosításáról.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
5. napirend:  Beszámoló Komárom Város 2012. évi költségvetése I-III.  
   negyedéves végrehajtásáról, beszámoló.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
6. napirend:  Előterjesztés a Komárom Város 2013. évi költségvetési terv 
    koncepció meghatározásáról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

7. napirend:  Előterjesztés az önkormányzat és szervei 2013. évi ellenőrzési  

programjának (ellenőrzési-belső ellenőrzési) meghatározása. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
8. napirend:  Előterjesztés a téli hó – eltakarítási munkákra és forgalomra való  

felkészülésről.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

9. napirend:  Előterjesztés a 2012 – 2013-es oktatási év indításának tapasztalatairól. 

  Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
10. napirend:  Előterjesztés Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi 

  Igazgatóság Tatabányai Katasztrófavédelmi Kirendeltség –  

Komáromi Hivatásos Tűzoltóság beszámolója Komárom város  

   2012. évi tűzvédelmi helyzetéről.  

  Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
11. napirend:  Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról, a két ülés  

közötti fontosabb eseményekről, tárgyalásokról, intézkedésekről,  

az önkormányzati beruházások állásáról, az önkormányzat likviditási 

helyzetéről, az önkormányzati bizottságok munkájáról, döntéseiről,  

kérdésekről, bejelentésekről.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

 

 
Zárt ülés napirendi pontjai: 
 
12. napirend:  Beszámoló a 2012. évi önkormányzati pályázatokról.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

13. napirend:  Beszámoló a 2012. évi közfoglalkoztatási programokról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

 



14. napirend:  Előterjesztés a múzeum tagintézményei és kiállítóhelyei további  

                        működtetéséről.   

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

15. napirend:  Előterjesztés a minősített többségi tulajdonú gazdasági  

társaságok 2012. szeptember 30-án fennálló kötelezettségei,  

    likviditási helyzetéről.  

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 
16. napirend:  Előterjesztés önkormányzati tulajdonú bérlakások bérleti  
   jogviszonyának felülvizsgálatáról.   

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

 

 

1. napirend: Előterjesztés a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. tv.,        

valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Tv.   

Helyi végrehajtásáról szóló rendelet-tervezet. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Felkéri Dr. Ströcker Renáta aljegyző asszonyt, hogy adjon tájékoztatást a 

napirendi ponttal kapcsolatosan. 

 

Dr. Ströcker Renáta: Köszönti a képviselő-testületet. Elmondja, hogy a szociális rendelet 

felülvizsgálatára azért került sor, mert a 2008-ban megalkotott rendelet hatályba lépése óta 

olyan törvényi változások történtek, amelyeket át kellett vezetni ezen a rendeleten. A 

támogatások mértékében, és a jogosultság feltételeiben változás nem történt. A módosítás és 

felülvizsgálat jog-technikai szempontból volt elengedhetetlen. Az új rendelet már nem 

tartalmaz olyan szabályokat, amelyek a törvény, vagy kormányrendelet szabályát ismételnék. 

Azok az ellátások, és támogatások, melyek Komárom városában a törvényi minimumon felül 

vannak, gondol itt a 70 év felettiek hulladék szállítási támogatására, gyógyszertámogatásra, 

gyermekétkezési támogatásra, megmaradnak a korábbi formában. A személyes gondoskodást 

nyújtó ellátások kapcsán kellett módosítaniuk a rendeletet amiatt, hogy az idősek 

gondozóháza megszüntetésre került, illetve a hajléktalanok átmeneti szállása szűnik meg 

január 1-től. Elmondja, hogy az éjjeli menedékhely továbbra is fenn marad és üzemelni fog a 

hajléktalanok számára.  

 

Dr. Molnár Attila: Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai 

részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak 

a rendelet-tervezetről. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet 

megalkotja: 

 

 

 

 



 

 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

19/02012. önkormányzati rendelete  

a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról  

 

    /A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

2. napirend: Előterjesztés a helyi közművelődési tevékenységről, annak támogatásáról és 

működési feltételeiről szóló rendelet-tervezet. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy egy átláthatóbb és egyszerűbb finanszírozási rendszer jön 

létre. Felkéri Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszonyt, hogy adjon tájékoztatást a napirendi 

ponttal kapcsolatosan. 

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Elmondja, hogy a közművelődésről szóló rendeletet törvényi 

szabályozásnak megfelelően, átdolgozták a jelenlegi viszonyoknak ideálisan. A létrejött 

gazdasági társaság működését biztosítja a rendelet. Ennek megfelelően készítették el azt a 

megállapodást is, amely a feladatok végrehajtására irányul.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását. 

Elmondja, hogy az összbizottsági ülésen ezt a napirendet megtárgyalták, és elfogadásra 

ajánlja a képviselő-testületnek. Megkérdezi, hogy van-e kérdés, észrevétel a képviselő-testület 

tagjai részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy 

szavazzanak a rendelet-tervezetről. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 9 igen és 1 tartózkodási szavazattal az alábbi 

rendeletet megalkotja: 

 
Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

20/2012. önkormányzati rendelete 

 a közművelődésről 

 

    /A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

Dr. Molnár Attila: Ismerteti a határozati javaslatot. Kéri, hogy szavazzanak a határozati 

javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 9 igen és 1 tartózkodási szavazattal az alábbi 

határozatot megalkotja: 

 

183/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 
Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy  

 

1. a határozat mellékletét képező Közművelődési megállapodást elfogadja. 



  

2. felhatalmazza Komárom Város Önkormányzatának Polgármesterét, hogy aláírja a  

  Közművelődési megállapodást a Komáromi Kulturális, Sport és Szabadidő Kft-vel. 

 

 
Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

 

3.napirend: Előterjesztés a talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályok megállapításáról szóló 

rendelet módosításáról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy központi jogszabály-változás miatt fontos ebben a 

kérdésben dönteni. Felkéri Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszonyt, hogy adjon 

tájékoztatást a napirendi ponttal kapcsolatosan. 

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Elmondja, hogy a 2003. évi LXXXIX. törvény módosítása miatt a 

környezet védelme érdekében módosítani kellett a helyi rendeletet. A módosításoknak 

megfelelően meghatározták a talajterhelési díj mértékét, melyet a központi jogszabály  

1200 Ft-ban állapította meg a korábbival szemben. A korábbi 120 Ft-os díjtételt így hatályon 

kívül kellett helyezni. Elmondja, hogy 2003-tól volt lehetőség a közmű és csatorna-rendszer 

igénybevételére. A türelmi időszak eltelt, és a talajterhelési díjat felemelték 1200 Ft/m3-re. 

Ennek alapja a lakosság által igénybe vett vízmennyiség, melyet csökkentnek a locsolóvíz 

felhasználására szánt vízmennyiséggel. Néhány családi háznál a jelenlegi csatorna-

rendszerhez bonyolult lenne a csatlakozás kiépítése, és jelentős anyagi terheket jelentene. 

Ezek a beruházások növelnék az ingatlanok értékét, tehát a tulajdonosok érdekeit szolgálják. 

A cél nem a talajterhelési díj beszedése, hanem a környezet megóvása.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását. 

Elmondja, hogy Czita János képviselő-társával fogadónapon vettek részt 

Koppánymonostoron, ahol felvetődött ez a probléma. Olyan jellegű problémáról van szó, ami 

a Komáromiak egy jelentős részét érinti. Megadja a szót Takács József képviselő úrnak. 

 

Takács József: Elmondja, hogy az összbizottsági ülésen hosszabb beszélgetés folyt erről a 

problémáról. Felmerültek olyan kérdések, hogy mit lehet abban az esetben tenni, ha a csatorna 

szintje olyan magasan van, hogy nem lehet rákötni, és ezért kimaradnak ebből a lehetőségből, 

melynek következtében nekik is az emelt díjat kell megfizetni. Elmondja, hogy amikor 

lehetőség volt arra, hogy rákössenek egyes lakók a csatornarendszerre, ezt nem tették meg. 

Ezekkel a problémákkal fognak majd hamarosan szembesülni, és találkozni. Ezekre kell 

megoldást találni.  

 

 

 

 



Dr. Molnár Attila: Megköszöni Takács József képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót 

Hornig Rudolfné alpolgármester asszonynak. 

 

Hornig Rudolfné: Elmondja, hogy találkozott olyan esettel is, amikor a lakosok befizették már 

korábban a közműfejlesztési hozzájárulást, viszont az önkormányzat nem tudta megteremteni 

a feltételeket, mert a csatorna vagy egyéb műszaki paraméter hiányzott. A Vizák Kft.-nek van 

a korábbi évekről beruházásra szánt összege, ezt abból a keretből majd meglehet oldani.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Hornig Rudolfné alpolgármester asszony hozzászólását. 

Megadja a szót Horváth Gyula képviselő úrnak. 

 

Horváth Gyula: Elmondja, hogy amikor a Laktanya-köz csatornarendszerét kiépítették, az 

önkormányzat, illetve képviselő-testület úgy szavazott akkor, hogy a Laktanya-köz teljes 

szakasza, illetve a Báthory útra merőlegesen két családi ház is rá legyen kötve a csatorna-

rendszerre. Kérdése, hogy miért maradt el ennek a két családi háznak a rákötése erre a 

csatorna-rendszerre. 

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Horváth Gyula képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót 

Sárai János képviselő úrnak. 

 

Sárai János: Elmondja, hogy szeretne egy kimutatást azokról az ingatlanokról, amelyek 

nincsenek rákötve a csatorna-rendszerre, és kik azok, akik ráköthettek volna csak nem tették 

meg, és kik azok akik nem tudtak rákötni.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Sárai János képviselő úr felvetéseit, amellyel egyetért. 

Megadja a szót Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszonynak. 

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Tájékoztatja Dr. Molnár Attila polgármester urat, és a képviselő-

testületet, hogy tudnak pontos információval szolgálni az ingatlanokkal kapcsolatosan.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását.  

Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a 

napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a 

rendelet-tervezetről. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet 

megalkotja: 

 

Komárom Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

21/2012. önkormányzati rendelete  

a talajterhelési díjjal kapcsolatos szabályokról szóló 2004. évi 26. (IX.23.) számú 

rendelet módosításáról 

 

    /A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

4. napirend: Előterjesztés a Komárom Város 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. 

(III.09.) számú önkormányzati rendelet módosításáról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 



Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy a napirendi pont 4 részből áll. Egyrészt a költségvetés 

módosításáról szóló rendelet-tervezetről, az I-III negyed éves beszámoló költségvetés 

végrehajtásáról, a 2013-as költségvetési koncepció irányelveinek meghatározásáról. Felhívja a 

figyelmet a napirend 4. részére, amely a helyi adókkal kapcsolatosan részletes kimutatást és 

tájékoztatást tartalmaz az adók előirányzatáról, kivetéséről, és a kintlévőségek állásáról. 

Örömmel tájékoztatja a képviselő-társakat, hogy az országban lévő városok közül 26 olyan 

település van, aki nem rendelkezik hitellel. Elmondja, hogy a 26 település egyike Komárom 

városa. Elmondja, hogy az iparűzési adónál a tervezetthez képest jelentősen több bevételre 

tudtak szert tenni. Elmondja, hogy kevesebb beruházást tudtak elvégezni az elmúlt 

időszakban, mint amire igény lett volna. A kintlévőség 9,5 %, ami folyamatosan csökken. 

Könyvvizsgáló asszony véleményét is megkapták a képviselő-társak. Megkérdezi, hogy van-e 

egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? 

– megállapítja, hogy van. Megadja a szót Takács József képviselő úrnak. 

 

Takács József: Elmondja, hogy a kommunális adóval kapcsolatban sokan keresték fel. Ezek a 

felkeresések arról szóltak, hogy nem fizették be, mert későn kapták meg az értesítést, vagy 

tudomása van róla, hogy más sem fogja befizetni. Érezhető volt az ellenállás ez iránt az 

adónem iránt. A 9,5%-os kintlévőség azt jelenti, hogy jónak mondható a befizetési morál a 

városban. Elmondja, hogy ha a város olyan pozitív helyzetbe fog kerülni, mint ezelőtt pár éve 

volt, elsőként fogja kezdeményezni ennek az adónemnek az eltörlését. Köszönetet mond a 

képviselő-társaknak, hogy ebben a nehéz időszakban pozitívan álltak a költségvetéssel 

kapcsolatos dolgok megtárgyalásához. A bizottsági ülésen is egyhangúan támogatta a 

városfejlesztési és pénzügyi bizottság az ügyrendi bizottsággal egyetemben a költségvetés 

határozati javaslatait. 

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Takács József képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót 

Czita János képviselő úrnak. 

 

Czita János: Elmondja, hogy pozitív irányba változott a város pénzügyi helyzete. Felhívja a 

figyelmet, hogy a további időszakban is külső finanszírozásra lesz szüksége a városnak. Kéri 

a képviselő-testületet, hogy tartsanak mértéket a 2013. évi költségvetésnél. A városnak a 

továbblépéshez megfontolt, ésszerű döntésekre van szüksége. 

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Czita János képviselő úr hozzászólását, amellyel egyetért. 

Elmondja, hogy az elkövetkezendő időszak nem arról fog szólni, hogy mennyivel lesz jobb a 

helyzet, hanem arról, hogy mennyire tudják szinten tartani a jelenlegi állapotokat. A helyi 

adóbevételek gerincét az iparűzési adó adja. Az iparűzési adók nagy százalékát az ipari 

parkban található multinacionális cégek által befizetett adóbevételek teszik ki. Megkérdezi, 

hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kérése a képviselő-testület tagjai felé, hogy 

elsőként az „Előterjesztés a Komárom Város 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012. (III.09.) 

számú önkormányzati rendelet módosításáról” címet viselő napirendi pontról szavazzanak. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi rendeletet 

megalkotja: 

 

Komárom Város Önkormányzata Képviselő-testület 

   22/2012. számú önkormányzati rendelete 

Komárom Város 2012. évi költségvetéséről szóló 2/2012.(III.09.) számú önkormányzati 

rendelet módosításáról 



 

    /A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

Dr. Molnár Attila: Kérése a képviselő-testület tagjai felé, hogy a Komárom Város 

Önkormányzat 127/2012. IX.5-i Képviselő-testületi határozatának módosítása az önhibájukon 

kívül hátrányos helyzetben lévő önkormányzatok 2012. szeptember 10 -ig benyújtandó 

támogatásáról szóló határozati javaslat módosításáról szavazzanak. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

 

184/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy 2012. évi módosított költségvetési 

rendeletét 2 169 769 ezer forint összegű működési célú hiánnyal elfogadta. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

 

Dr. Molnár Attila: Kérése a képviselő-testület tagjai felé, hogy a „Beszámoló Komárom 

Város 2012. évi költségvetése I-III. negyedéves végrehajtásáról, beszámoló” című határozati 

javaslatról szavazzanak. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

185/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy a város 2012. évi költségvetése 2012. 

I-III. negyedéves végrehajtásáról szóló tájékoztatót tudomásul veszi. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

Dr. Molnár Attila: Kérése a képviselő-testület tagjai felé, hogy a „beszámoló a jegyzői 

hatáskörbe tartozó adóhatósági feladatok ellátásról” szóló határozati javaslat elfogadásáról 

szavazzanak. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

186/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy elfogadja a jegyzői hatáskörbe tartozó 

adóhatósági feladatok ellátásról szóló beszámolót. 

 



Határidő azonnal 

Felelős:   Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

Dr. Molnár Attila: Kérése a képviselő-testület tagjai felé, hogy az „Előterjesztés a Komárom 

Város 2013. évi költségvetési terv koncepció meghatározásáról” szóló határozati javaslatról 

szavazzanak. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

-  

187/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy 

 

1.  az önkormányzat 2013. évi költségvetési koncepcióját megvitatta, azt elfogadta. 

 

      2.  a költségvetés összeállítása során a következőket tarja szükségesnek figyelembe                

           venni: 

 

- A Képviselő-testület a következő költségvetési időszakban a folyamatban lévő 

beruházási, fejlesztési feladatok folytatására, befejezésére, a lakossági 

közérzetjavulást eredményező városüzemeltetési feladatellátásra, továbbá az 

intézmények alapvető üzemeltetési problémáinak enyhítésére kívánja 

összpontosítani. 

- A költségvetési lehetőségek függvényében kiemelten kell foglalkozni a város 

kulturális és sport életével, valamint az idegenforgalommal kapcsolatos feladatok 

stratégiai jellegű kezelésével. 

- A 2013. évi költségvetésben is a tartalékok között alapokat kell létrehozni, melyek 

a következők: civil szervezetek támogatási alapja, egészségügyi és szociális alap, 

környezetvédelmi alap, pályázati alap, polgármesteri keret, vis maior keret, 

általános tartalék. 

-  2013-ban is fokozott figyelmet kell fordítani külső források - pályázati úton 

elnyerhető támogatások – bevonására. 

- 2013-ban is folytatni kell Komárom város lakossága részére a 2012. évben nyújtott 

támogatásokat.  

- A Polgármesteri Hivatal és az intézmények vonatkozásában a tervezés  

   során a 2012. évi szinten tartás a cél a személyi juttatások és  

   járulékok vonatkozásában. 

-  Lakásgazdálkodás megvalósítása. 

- Gondot kell fordítani a Polgármesteri Hivatal szervezetrendszere racionalizálására. 

- Pontosítani, módosítani szükséges Komárom Város középtávú munka- és 

gazdasági programját. 

 

Határidő:     2013. évi költségvetés készítése a 2013. évi februári testületi ülés 

Felelős:        Dr. Molnár Attila polgármester 

                     Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

 

 



5.napirend: Előterjesztés az önkormányzat és szervei 2013. évi ellenőrzési programjának 

(ellenőrzési-belső ellenőrzési) meghatározása. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai 

részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy van. Megadja a szót Molnárné 

dr. Taár Izabella jegyző asszonynak. 

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Elmondja, hogy a belső ellenőrzés jogszabályi hivatkozás alapján 

jegyzői hatáskörbe tartozik, de a belső ellenőrzési stratégiai terv elfogadása a képviselő- 

testület hatáskörébe tartozott, ezért kéri, hogy az előterjesztett határozati javaslatot 

szíveskedjenek elfogadni.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását.  

Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a 

napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a 

határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

188/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy a belső ellenőrzés 2007-2013-ig szóló 

stratégiai tervének felülvizsgálatát, valamint a Komárom Város Önkormányzata és 

Intézményei 2013. évi belső ellenőrzési tervét a mellékletek szerint elfogadja.  

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:    Dr. Molnár Attila polgármester 

 

A 188/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozat melléklete 

 

Stratégiai terv 

2007- 2013. évekre  

 

 

Komárom Város Képviselő-testülete a 119/2007. (VI.28.) számú határozatával hagyta jóvá az 

önkormányzat 2007-2013 évekre szóló munka-és gazdasági programját. A költségvetési 

szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. 

rendelet (a továbbiakban Bkr.) 29-30. §-a - a költségvetési szerv hosszú távú céljaival 

összhangban álló – belső ellenőrzésre vonatkozó stratégiai terv készítését, annak az 

alábbiakban részletezett pontok szerinti összeállítását határozta meg: 

 

 

 

 

 



1. A szervezet hosszú távú célkitűzései, és az azzal összhangban lévő belső ellenőrzési 

stratégiai célok: 

 

 

Hosszú távú célkitűzések 

 

 

1. célkitűzés:  
Az intézményrendszer eredményes és 

minél gazdaságosabb működtetése, a 

kötelező feladatok jó színvonalú 

teljesítése, az életkörülményeket javító 

önként vállalt feladatok teljesítése, 

szolgáltatási színvonal emelése, 

hitelfelvétel nélküli likvid gazdálkodás 

Kapcsolódó belső ellenőrzési stratégiai célok: 

- A belső ellenőrzés tanácsadó 

szerepének erősítése 

- Áttekinteni és értékelni a 

feladatfinanszírozási rendszer előnyeit, 

valamint a tervezési metodika lényeges 

elemeit. 

 

- A feladatellátást elősegítő szervezet-

fejlesztési célok (humán, IT rendszer) 

ellenőrzési eszközrendszerrel való 

segítése. 

- A feladatellátás alapjaként szolgáló 

pénzügyi eszközök felhasználását 

célszerűségi és hatékonysági 

vizsgálatnak alávetni. Az elszámolások 

és támogatások igénybevételének 

szabályosságát biztosítani, a bizonylati 

fegyelem mindenkori betartása mellett. 

 

2. célkitűzés:  

Beruházások, felújítások élénkítésének 

folytatása  

 

 

 

Kapcsolódó belső ellenőrzési stratégiai célok: 

- Az ellenőrzés eszközével elősegíteni az 

önkormányzat sokrétű és dinamikus 

fejlesztési koncepciójának 

megvalósítását. 

 

- Gazdaságossági elemzések 

megfelelőségének vizsgálata. 

- Közbeszerzés, beruházás folyamatának 

vizsgálata  

 

 

3. célkitűzés:  

Szervezetfejlesztés, a munka minő-

ségének javítása a növekedő feladatok 

elláthatósága érdekében. 

 

 

Hazai és európai uniós pályázati lehető-

ségek maximális kihasználása 

 

 

Kapcsolódó belső ellenőrzési stratégiai célok: 

- Humánerőforrás- gazdálkodás 

eredményességének vizsgálata a 

hatékony, gazdaságos és jogszerű 

létszámgazdálkodás biztosítása 

érdekében  

 

- Szervezetfejlesztés, a foglalkoztatott 

létszám és a feladatok teljesítése közötti 

minőségi és mennyiségi követelmények 

értékelése. 

 Kapcsolódó belső ellenőrzési stratégiai célok: 



4. célkitűzés:  

Fejlesztésre koncentráló eredményes 

gazdálkodás 

- Költséggazdálkodási kontrollok és 

fejlesztési projektirányítás 

hatékonyságának vizsgálata. 

- Az önkormányzati vagyon megőrzését, 

gyarapítását, szolgáló eszközrendszer 

vizsgálata 

 

2. A belső kontrollrendszer értékelése 

 

- folyamatba épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzési rendszer (FEUVE)  

A költségvetési szerv vezetője a költségvetési szerv működésének folyamatára és 

sajátosságaira tekintettel köteles kialakítani és fejleszteni a szervezet belső kontrollrendszerét, 

ezen belül folyamatba épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzéseket működtetni.  

A  belső kontrollok  kialakítása során a költségvetési szerv vezetője figyelembe veszi az 

államháztartásért felelős miniszter által közzétett módszertani útmutatókban foglaltakat.  

A jogszabályváltozások, a szervezeti felépítés, a feladatbővülések, a szervezetalakítás más 

tényezőinek változásakor az éves tervekben meghatározott belső kontroll rendszer 

ellenőrzéseken túl átfogó belső kontroll rendszer-elemzést és értékelést kell végezni. 

 

3. A kockázati tényezők és értékelésük: 

 

3.1. Szervezeti kockázat 

A Kistérségi Társulás önkormányzatainak és intézményeinek feladatai és szervezeti keretei 

jogszabályváltozás miatt 2012.12.31.-vel változnak. Már a tervezés időszakában tekintettel 

kell lenni a kistérségi megállapodás azon fejezetére, amely szerint Komárom Város 

Polgármesteri Hivatala a Komárom-Bábolna Többcélú Kistérségi Társulás belső ellenőrzési 

feladatait – a változások hatására - 2012.12.31.-ig koordinálja és látja el. 

3.2 Működési kockázat 

Az utóbbi évek közigazgatási és finanszírozási változásai alapján a számviteli, a gazdálkodási, 

adózási jogszabályok folyamatos módosulása szinte bizonyosra vehető. Vélhetően számos, az 

önkormányzatot érintő jogszabály változni fog a stratégiai terv által átfogott időtartamon 

belül, valamint az elkövetkezendő években. 

 

3.3 Humán erőforrás kockázat     

A jogszabályi és költségvetési viszonyok Komárom Város és Intézményei viszonylatában 

lehetővé teszik az elvárt képzettségnek és gyakorlati követelményeknek megfelelő 

államháztartási belső ellenőrök megbízási szerződéssel történő alkalmazását a hatékonysági és 

költségvetési célszerűségi szempontok figyelembevételével. A kockázat a kiválasztás 

folyamatában lehet, mely a munkajogi vagy megbízási szerződési lehetőségek igénybe 

vételével megfontolandó (szervezeti átalakítást követően esetlegesen előforduló költségvetési 

kockázat) 

     

4. A belső ellenőrzésre vonatkozó fejlesztési terv: 

 

A belső ellenőrzési jelentések átfogó felmérő-elemző munkákra építő magas színvonalú 

értékelő és vezetői szinten javaslattevő megvalósítása. A vizsgálati eljárásoknak, 

módszereknek a Nemzetgazdasági Minisztérium, Államháztartásért Felelős Államtitkárság 

által kiadott útmutatók tartalmi követelményeinek, a jelentéseknek a belső ellenőri kézikönyv 



módszertani követelményének, és a nemzetközi belső ellenőrzési standardoknak megfelelő 

elkészítése. A belső ellenőrzéseket végzők felé a belső ellenőrzési standardok szerinti szakmai 

követelményszint támasztása. 

 

5. A belső ellenőrzés tárgyi és információs igénye: 

 

Komárom Város Önkormányzata és Intézményeire vonatkozó államháztartási belső ellenőrzés 

finanszírozására a Polgármesteri Hivatal költségvetésében biztosítanak előirányzatot. 

 

A tárgyi igények (a helyszíni vizsgálatok biztosítására szolgáló helyiségek, berendezések,

felszerelések) rendelkezésre állnak. Az információs igények az államháztartási belső 

ellenőrök részére biztosítottak (dokumentációk, Internet hozzáférés stb.).   

 

 

KOMÁROM VÁROS és INTÉZMÉNYEIRE VONATKOZÓ 

 2013. ÉVI 

BELSŐ ELLENŐRZÉSI TERV 

 

 

Éves ellenőrzési terv 

2013. évre 

 

 

 

 

Komárom város Polgármesteri Hivatala a költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és 

belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII.31.) Kormányrendelet 32.§-a szerint az alábbi éves 

ellenőrzési tervet fogalmazza meg: 

 

1.  A tervet megalapozó elemzések, kockázatelemzések: 

Az éves ellenőrzési tervet megalapozó kockázatelemzések rövid összefoglalása: 

A tárgyévre vonatkozó belső ellenőrzési terv a vonatkozó rendeletben előírt kockázatelemzés 

eredményei és a jelenleg rendelkezésre álló erőforrás alapján készült. A figyelembe vett 

kockázati szempontok az alábbiak: 

     - Pénzügyi és gazdasági tényezők 

     - Szabályozás és feladat-összetettség 

     - Pénzügyi szabálytalanság valószínűsége 

     - Változás/átszervezés 

     - Munkatársak tapasztaltsága, képzettsége 

     - Utolsó ellenőrzés óta eltelt idő 

A Komárom Város Önkormányzata és Intézményeinek belső ellenőrzése Komárom Város 

Polgármesteri Hivatalában megbízási jogviszonyban álló önálló szervezeti egységként 

működik. 

 

A belső ellenőrzési feladatokat az éves tervezés időpontjában a SABIO Kft. látja el a 

Komárom Város Polgármesteri Hivatalával kötött megbízási szerződés alapján 2012.12.31.-

ig.  

 

A belső ellenőrzés feladatait az Ügyrend, valamint a hivatal egyéb belső szabályzatai 

határozzák meg. A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről 



szóló 370/2011.(XII.31.) Kormányrendelet (továbbiakban Bkr.) szerint a belső ellenőrzési 

tervet kockázatelemzéssel alátámasztottan, kapacitás elemzés alapján kell összeállítani.  

Az éves ellenőrzési tervek összeállításánál figyelembe vettük a Belső Ellenőrzési 

Kézikönyvben, valamint a 2007-2013. évi stratégiában foglaltakat, a kockázatelemzés 

eredményét, az önkormányzati intézmények vezetőitől bekért, és általuk javasolt 

szempontokat és témákat, valamint a 2012. év ellenőrzési tapasztalatait. A 2013. évre 

tervezett vizsgálatoknál a hangsúlyt a pénzügyi, szabályszerűségi és rendszerellenőrzésekre 

fektetjük. 

A 2013. évi ellenőrzések kiterjednek az önkormányzat működésével kapcsolatos feladatokra, 

valamint az önkormányzati fenntartású intézmények gazdálkodásának ellenőrzésére az Ötv. és 

az Áht. előírásai szerint.  

A Bkr. 16 § (2) bekezdése értelmében az önkormányzati költségvetési szerveknél a belső 

ellenőrzést elláthatja az önkormányzati hivatal által megbízott belső ellenőr, így a városi-

intézményi belső ellenőrzés által tervezett vizsgálatok felölelik a Komárom Város 

Polgármesteri Hivatalon kívül az Önkormányzathoz tartozó költségvetési intézmények belső 

ellenőrzési feladatait is. 

A 2013. évi ellenőrzési feladatok tartalmát az éves költségvetési törvény, a helyi költségvetési 

rendelet, az államháztartási törvény, az annak végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.31.) 

Kormányrendelet, az államháztartás szervezetei beszámolási és könyvvezetési 

kötelezettségének sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) Kormányrendelet, a számvitelről 

szóló 2000.évi C. törvény és egyéb ágazati jogszabályok határozzák meg. 

 

Az ellenőrzés általános célja, hogy elősegítse Komárom Város Önkormányzata és a 

felügyelete alá tartozó költségvetési szervek 

- gazdálkodásának, működésének törvényességét, a jogszabályok és a belső szabályzatok 

betartását, 

- tevékenysége ellátásának hatékonyságát, eredményességét, zavartalanságát, 

- a vagyongazdálkodás eredményességét, a tulajdon védelmét, 

- a költségvetések, beszámolók megalapozottságát, valódiságát. 

 

Az éves ellenőrzési terv javaslat – a jogszabályban meghatározott szerkezetben, tartalommal 

készült, azaz – tartalmazza a következőket: 

 

- a tervezett ellenőrzések tárgyát, 

- az ellenőrzések célját, 

- az ellenőrizendő időszakot, 

- a szükséges ellenőrzési kapacitás meghatározását, 

- az ellenőrzések típusát és módszereit, 

- az ellenőrzések ütemezését, 

- az ellenőrzött szerv, szervezeti egységek megnevezését. 

 
Az ellenőrzési tervet – jogszabály előírása alapján – úgy kell összeállítani, hogy 
szükség esetén az abban nem szereplő soron kívüli ellenőrzési feladatok is 
végrehajthatóak legyenek, így 12 % tartalékidő került figyelembe vételre a tervezés 
során. 
 
 
 
 



Ellenőrzések jellege a Bkr. rendelkezései értelmében: 

 

I. Szabályszerűségi ellenőrzések 

Annak ellenőrzése, hogy az adott szervezeti egység működése, illetve tevékenysége 

megfelelően szabályozott-e, és érvényesülnek a hatályos jogszabályok, belső szabályzatok és 

vezetői rendelkezések előírásai. 

 

II. Pénzügyi ellenőrzések 

Az adott szervezet, program pénzügyi elszámolásainak, valamint ezek alapjául szolgáló 

számviteli nyilvántartások ellenőrzése. 

 

III. Rendszerellenőrzések 

Rendszerek (irányítási, végrehajtási, pénzügyi, lebonyolítási, beszámolási ellenőrzési) 

működésének átfogó vizsgálata, melynek keretében a szabályszerűség, szabályozottság, 

gazdaságosság, hatékonyság kerül ellenőrzésre. 

 

 

 

IV. Teljesítmény ellenőrzések 

Az adott szervezet által végzett tevékenységek, programok egy jól körülhatárolható területén 

a működés, illetve a forrásfelhasználás gazdaságosságának, hatékonyságának és 

eredményességének vizsgálata. 

 

V. Informatikai rendszerellenőrzések 

Költségvetési szervnél működő informatikai rendszerek megbízhatóságának, biztonságának, 

valamint a rendszerben tárolt adatok teljességének, megfelelőségének, szabályosságának és 

védelmének vizsgálata. 

 

Előre nem tervezhető vizsgálatok 

Ide soroljuk az év közben elrendelt, szükség szerinti további vizsgálatokat. 

 

Egyéb ellenőrzéssel kapcsolatos feladatok 

Nem közvetlen ellenőrzések, az ellenőrzési feladatok ellátását alapozzák meg, illetve azok 

eredményével kapcsolatos beszámolók, tájékoztatók készítése. 

 

1. 2012. évi ellenőrzési tevékenységről összefoglaló jelentés elkészítése; 

2. 2014 évi ellenőrzési tervet megalapozó kockázatelemzés készítése,  

2014. évi ellenőrzési terv összeállítása. 

 

 

 

 

Oktatás, továbbképzés 

A belső ellenőrök rendszeres képzése kötelező a minőségi ellenőrzési tevékenység ellátása 

érdekében a megbízásos jogviszony keretében foglalkoztatott belső ellenőrök esetében is. Ezt 

hivatott elősegíteni a Nemzetgazdasági Minisztérium által kiadott 28/2011. (VIII.3.) NGM 

rendelet a költségvetési szervnél belső ellenőrzési tevékenységet végzők nyilvántartásáról és 

kötelező szakmai továbbképzéséről. A szükséges oktatás minimálisan negyedévente 1 nap.  

Megjegyzés: a belső ellenőrök számára továbbképzési tervet kell készíteni, és biztosítani kell 

az ellenőrök szakkönyvekkel való ellátását. 



 

 

Mellékletek:  

 

1. 2013-ra Komárom Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatalára tervezett 

vizsgálatok ütemezése, 

 

2. 2013-ra Komárom Város Önkormányzata költségvetési intézményeire tervezett 

vizsgálatok ütemezése, 

 

 

1. sz. Melléklet a 2013. évi belső ellenőrzési tervhez 

Komárom Város Polgármesteri Hivatal 

Sorszá

m 

Ellenőrzés 

tárgya 

Ellenőrzés 

célja 

Ellenőrzés 

jellege 

Ellenőri 

nap 

A vizsgálat 

tervezett 

ütemezése 

Vizsgál

andó 

időszak 

Vizsgált 

szervezeti 

egység 

1. Közszolgálati 

jogviszonyban 

foglalkoztatott

ak személyi 

juttatásának 

vizsgálata 

A folyósítás az 

előírásoknak 

megfelel-e? 

Pénzügyi 

ellenőrzés 

15 I.negyedév 2013. év Polgármes

teri 

Hivatal  

Közgazda

sági és 

pénzügyi 

osztály 

 

2. Pénz-és 

értékkezelés, 

vagyonvédele

m ellenőrzése 

A pénz- és 

értékkezelés 

hatályos 

törvényi 

szabályozásána

k megfelelő 

szabályzat 

meglétének 

ellenőrzése, 

illetve a 

pénzkezelés 

gyakorlata 

megfelel-e a 

szabályozásnak. 

Szabályszerűs

égi 

ellenőrzés 

 

20 II. negyedév  2013. év Komárom 

Város 

Önkormán

yzata 

Polgármes

teri 

Hivatal 

Közgazda

sági és 

pénzügyi 

osztály  

3. Beruházások, 

fejlesztések 

ellenőrzése 

Komárom 

Város 

beruházásainak 

folyamata, 

szabályszerűség

e, a 

közbeszerzési 

eljárás a 

jogszabályi 

előírások és a 

helyi 

szabályozás 

Pénzügyi 

ellenőrzés 

15 II. negyedév 2012. év Polgármes

teri 

Hivatal  

Közgazda

sági és 

pénzügyi 

osztály, 

Beruházás

i o. 



szerint történt-e 

4. Az 

önkormányzat 

által alapított 

gazdasági 

társaságok és 

közhasznú 

társaságok 

működésének 

ellenőrzése. 

Annak 

megállapítása, 

hogy a 

kiválasztott 

gazdasági 

társaság 

működése 

mennyire 

eredményes, 

hatékony, 

tevékenységi 

körének 

vizsgálata. 

Rendszer 

ellenőrzés 

30 III. 

negyedév 

2012. év Komárom 

Város 

Önkormán

yzata 

Polgármes

teri 

Hivatal és 

gazdasági 

társaságai 

5. Polgármesteri 

Hivatal 

gazdálkodásá

nak vizsgálata 

 

Az egyes 

intézmények  

esetében   a 

költségvetési 

gazdálkodás 

vizsgálatával 

annak 

megállapítása, 

hogy az 

intézmény 

gazdálkodása 

szabályszerű és 

egyben 

takarékos-e. 

Szabályszerűs

égi ellenőrzés 

18 III. 

negyedév 

2013. év Polgármes

teri 

Hivatal  

Közgazda

sági és 

pénzügyi 

osztály 

 

6. IT 

dokumentumo

k 

Annak 

ellenőrzése, 

hogy a 

Polgármesteri 

Hivatal által 

alkalmazott 

hardver hálózat 

és a telepített 

szoftverek 

megfelelnek-e a 

Polgármesteri 

Hivatalban 

keletkezett 

bizonylatok 

feldolgozására.  

 

Informatikai 

ellenőrzés 

15 IV. 

negyedév 

2013. év Polgármes

teri 

Hivatal  

Közgazda

sági és 

pénzügyi 

osztály, 

 

7. Utóvizsgálat 2012. évi ell. 

utóvizsg.-a 

Pénzügyi 

ellenőrzés 

15 IV. 

negyedév 

2012. Polgármes

teri 

Hivatal  

Közgazda

sági és 

pénzügyi 



osztály, 

 

 

 

                                                                       2. sz. Melléklet a 2013. évi belső ellenőrzési 

tervhez 

 

Komárom Város Intézmények 

 

sorszá

m 

Ellenőrzés 

tárgya 

Ellenőrzés 

célja 

Ellenőrzés 

jellege 

Ellenőri 

nap 

A 

vizsgálat 

tervezett 

ütemezése 

Vizsgálan

dó 

időszak 

Vizsgált 

szervezeti 

egység 

1. 2011. évi 

normatív 

támogatás 

igénylése, 

felhasználása 

A oktatási 

intézmények 

normatív 

támogatása 

igénylésének, 

felhasználásána

k jogszerűsége, 

megalapozottsá

ga, a statisztikai 

adatok, 

nyilvántartások 

összhangjának 

vizsgálata 

Pénzügyi 

ellenőrzés 

30 II. 

negyedév 

2012. Óvodák(2) 

2. Pénz-és 

értékkezelés, 

vagyonvédele

m ellenőrzése 

A pénz- és 

értékkezelés 

hatályos 

törvényi 

szabályozásána

k megfelelő 

szabályzat 

meglétének 

ellenőrzése, 

illetve a 

pénzkezelés 

gyakorlata 

megfelel-e a 

szabályozásnak. 

Szabályszer

űségi 

ellenőrzés 

18 III. 

negyedév 

2013. év 

kiválasztot

t hónapjai 

Bölcsődék, 

szociális 

int.-ek 

3. Önkormányza

ti 

intézmények 

gazdálkodásá

nak vizsgálata 

 

Az egyes 

intézmények 

esetében a 

költségvetési 

gazdálkodás 

vizsgálatával 

annak 

megállapítása, 

hogy az 

intézmény 

Szabályszer

űségi 

ellenőrzés 

18 III. 

negyedév 

2013. Óvodák(2) 



gazdálkodása 

szabályszerű és 

egyben 

takarékos-e. 

4. Bizonylati 

rend és 

fegyelem 

betartása, a 

szabályzatban 

meghatározott

ak 

alkalmazása 

Annak ell.-e, 

hogy a kijelölt 

int.-eknél a 

bizonylatok 

kezelésére,nyilv

ántartására, az 

elszámolások 

jogszerűségére 

vonatkozó 

előírásokat 

betartják –e? 

Pénzügyi 

ellenőrzés 

10 IV. 

negyedév 

2012. Szociális 

int.-ek 

 

 

 

 

6. napirend: Előterjesztés a téli hó – eltakarítási munkákra és forgalomra való felkészülésről. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai 

részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy van. Megadja a szót Takács 

József képviselő úrnak. 

 

Takács József: Elmondja, hogy részletes tájékoztatót kaptak az előterjesztésről. 

Tájékozódhatnak arról, hogy Komáromban 116 km útszakaszt és 21,3 km járdaszakaszt 

érintenek a hó eltakarítási munkálatok. Szőnyben a Kossuth Lajos utcát az önkormányzat 

átvette, és ezt az utcát is az alvállalkozók fogják takarítani. Az 1-es és a 13-as számú úton a 

közútkezelők fogják a munkálatokat elvégezni.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Takács József képviselő úr hozzászólását.  Megkérdezi, hogy 

van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

189/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy 

 

1.   a téli forgalomtechnikai tervet elfogadja. 

 

2.  a Polgármesteri Hivatal részéről megbízott munkatársakat a munkaidőn kívüli  

     ügyelet ellátására kijelöli, az ehhez szükséges pénzeszközt biztosítja. Az ügyeleti  

     szolgálat megkezdését a polgármester rendeli el. 



 

3.  az intézmények szóróanyaggal való ellátását és hozzájuk tartozó közterületek  

     kezelését elrendeli. 

 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:     Kovács Károly ügyvezető igazgató 

       Dr. Csalaváné Hodosi Ágnes osztályvezető 

 

 

7. napirend: Előterjesztés a 2012-2013-as oktatási év indításának tapasztalatairól. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy az előterjesztésben megtalálhatók a beiratkozások, az 

óvodai, illetve az iskolai létszám adatokról. Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel 

a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy 

nincs. Kéri, hogy szavazzanak a határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja 

 

 

 

190/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy elfogadja a 2012/2013. tanév 

indításának tapasztalatairól szóló beszámolót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:    Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

8. napirend: Előterjesztés Komárom-Esztergom Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 

Tatabányai Katasztrófavédelmi Kirendeltség – Komáromi Hivatásos Tűzoltóság beszámolója 

Komárom Város 2012. évi tűzvédelmi helyzetéről. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Köszönti az ülésen Szalai Endre tűzoltóparancsnok urat. Felkéri Szalai 

Endre tűzoltóparancsnok úrat, hogy adjon tájékoztatást a napirendi ponttal kapcsolatosan. 

 

Szalai Endre: Elmondja, hogy a gazdasági területen változás nem történt. A létszám nem 

változott. A technikához hozzárendelt készenléti létszám megmaradt. A technikai eszközök 

optimalizálásra kerültek. Két tartalékfecskendő került el a laktanyából. Működési területük az 

eddig meghatározott 6 település helyett 20 településre bővült. A 20 település közül 3 



településen önkéntes tűzoltó parancsnokságok kezdték meg működésüket. Ez a három 

település Kisbér, Nagyigmánd, és Ács. Szakmai irányításuk, és felügyeletük 2013. január 1-

vel a komáromi hivatásos parancsnokság hatáskörébe kerül. Elmondja, hogy az 

elkövetkezendő időszakban is ő fogja a települések szakmai irányítását végezni.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Szalai Endre tűzoltóparancsnok úr hozzászólását.  

Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a 

napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a 

határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

191/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy a Komárom-Esztergom Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság Tatabányai Katasztrófavédelmi Kirendeltség – Komáromi 

Hivatásos Tűzoltósága tűzvédelmi helyzetéről szóló tájékoztatót tudomásul veszi. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:    Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

9. napirend: Beszámoló a lejárt határidejű Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, a 

két ülés közötti fontosabb tárgyalásokról, intézkedésekről, az önkormányzati bizottságok 

munkájáról, döntéseiről, kérdésekről, bejelentésekről. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy döntést kell hozniuk a Saxum Kft-t érintően. A másik 

kérdés, ami a Komthermál Kft-vel kapcsolatos, egy következő ülésen tárgyalják meg. A 

tárgyalásokról és eseményekről rövid tájékoztatót mond. Elmondja, hogy Minden évben 

szervez a Kempelen Farkas Alapítványi és Szakközépiskola sportnapot, ennek a megnyitásán 

Dombay Gábor képviselő úrral vett részt. Ugyan ezen a napon került megrendezésre egy 

amatőr teniszbajnokság, melyet Észak- és Dél Komárom közösen szervezett meg. A 

bajnokság 10 csapat részvételével zajlott. Elmondja, hogy folytatódtak a lakossági bejárások 

is az előző testületi ülés óta. A Mol városrészen Takács József képviselő úrral, a laktanyai 

városrészen, Horváth Gyula képviselő úrral jártak. A téli időszakban elsősorban a 

fogadóórákra helyezik a hangsúlyt. Szőnyben Takács József képviselő úrral, és Sárai János 

képviselő úrral tartottak fogadóórát, Czita János képviselő úrral pedig Koppánymonostoron 

várták az érdeklődő lakosokat a felmerülő problémákkal, ötletekkel kapcsolatban. Átadták a 

felújított védőnői épületet is. Régi adóssága volt a városnak, hogy egy európai körülményeket 

teremtő védőnői épületet tudjanak kialakítani. Azoknál a gyermekorvosoknál, illetve 

háziorvosoknál, akiknél szükséges, a megfelelő felújításokat és átalakításokat megteszik, 

hogy az infrastrukturális háttér teljes mértékben biztosított legyen. Elmondja, hogy Turi Attila 

YBL díjas építész, aki az év főépítésze is volt, kiállítást tartott Komáromban, ahol részt vett 

Kovács László, Devecser alpolgármester ura is. A kiállítást követően, egy vetítésben a 

Kolontári és Devecseri vörös iszappal kapcsolatos felvételeket mutatottak be. Tájékoztatást 

kaptak arról, milyen összefogás bontakozott ki ez után a tragédia után. Komárom város 



tűzoltói az első naptól kezdve szabadidejüket feláldozva siettek a területre, illetve az 

Önkormányzat, Vöröskereszt, Máltati Szeretetszolgálat, és a komáromi civil szervezetek 

azonnal gyűjtést hirdettek és indítottak. Láthatták az újjáépítéssel kapcsolatos felvételeket is, 

hogy egy ilyen helyzetben hogyan lehetett néhány hét alatt teljesen új otthont, és egy új 

települést megépíteni. Elmondja, hogy a városban járt az új finn nagykövet úr, aki szeptember 

1.-től vette át a finn nagykövetség vezetését. Egyetértett azzal a kezdeményezéssel, hogy a 

finn-magyar barátság példáját mutatva, együtt ünnepelték meg a Finn Nemzeti Ünnepet a 

Városházán. Elmondja, hogy folytatták a városházi beszélgetéseket is, melyen olimpikonok 

vettek részt. Csernovinszki Éva és Sidi Péter is csatlakozott ehhez a rendezvényhez. Jelen volt 

Csernovinszki Csaba is, Csernovinszki Éva edzője. A városban járt Módos Péter is, aki a 

birkózásban tudott nagyszerű eredményt felmutatni az olimpián. Folytatódtak az 

állampolgársági eskütételek is, a városháza dísztermében. Körülbelül 300-an tettek 

állampolgársági esküt Komárom városában. Elmondja, hogy November 6-án Komárom 

egyesítésére való emlékezésként az Endresz csoport által szervezett megemlékezés történt a 

Szabadság téren. Sor került az ökomenikus segélyszolgálattal együtt, és közösen is, egy olyan 

eseményre, melyet Komárom önkormányzata is támogatott. Nagycsaládosoknak tudtak tartós 

élelmiszert rendelkezésre bocsátani. Arra kérte a Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálat 

vezető asszonyát, hogy ezt a lehetőséget próbálják negyedévente megadni a rászoruló 

komáromiaknak. Elmondja, hogy 115 éves volt a Dózsa György Általános Iskola 

Koppánymonostoron. Ez alkalomból ünnepi rendezvény került megrendezésre, olimpiai 

rendezvénnyel, és születésnapi jubileumi műsorral egybekötve. A szociális munka napját is 

megünnepelték, ahol átadta a képviselő-testület által kitüntetetésre kerülő díjakat. Átadásra 

került a Salkaházi Sára díj, amit Pintér Krisztina és Csöngei Ildikó vehetett át ebből a jeles 

alkalomból. Az Egressy Béni Zeneiskolában is megrendezésre került két esemény. A 

fúvószenekari találkozó a Jókai moziban került megrendezésre, illetve a 

növendékhangverseny is megrendezésre került. Átadásra került a Szivárvány Óvodában az új 

tornaszoba. Komárom városában a Szivárvány óvoda volt az egyetlen olyan óvoda, amely 

nem rendelkezett tornaszobával. Az ipari parkban részt vettek a Kayser átadó ünnepségén. 

Bővítették a csarnokokat, első lépésben 50 munkahelyet, további lépésben közel 100 új 

munkahelyet tudnak teremteni. Megnyitották az Albert-Czibor emlékkiállítást az Arany János 

u. 17. konferenciaközpontban, ahova több mint 3000-en látogattak el. A városban járt Dr. 

Navracsics Tibor közigazgatási és igazságügyi miniszter, aki rövid tájékoztatást adott arról, 

hogy a közigazgatási rendszer átalakítása milyen stádiumban jár, és az új közigazgatási 

szférának a kialakítása hol tart. A városháza nagytermében került sor a pedagógusok három 

nemzedékének találkozójára, ahol a gyémánt diplomás, vas diplomás nyugdíjba vonuló, és 

pályakezdő pedagógusokat köszöntötték. A pedagógusok részéről eskütételre is sor került. 

Megrendezték az első egyeztető fórumot, mely az ipari parki egyeztető fórum címet viselte. A 

Szent Imre Római Katolikus Általános Iskola és Óvoda is születésnapját ünnepelte, melyen 

jelen volt Püspök Atya is, aki Szentmisét celebrált ebből az alkalomból. Advent első 

vasárnapján a Református Templomban az Adventi Áhítat című előadás került 

megrendezésre, Durzák Anna nagyszerű verseivel, és előadásával, és az egyesített Baptista 

Református és Evangélikus Kórussal. Ezúton megköszöni Miklós Józsefné tanárnőnek a 

közreműködést, Máté László esperes úrnak, aki házigazdaként helyet biztosított a 

rendezvénynek, és Hamrák Zsófia tanácsnok asszonynak, aki a rendezvényt megszervezte, és 

felügyelte. Köszönetet mond a komáromi Szakállasoknak, hogy ebben az évben is, mint civil 

szervezet közreműködnek abban, hogy a komáromi kisgyermekek a Mikulással közvetlenül 

tudjanak találkozni. Felkéri Hamrák Zsófia tanácsnok asszonyt, hogy adjon tájékoztatást a 

napirendi ponttal kapcsolatosan. 

 



Hamrák Zsófia: Elmondja, hogy Advent minden vasárnapján 17:00-kor gyertyát gyújtanak a 

Jókai téren lévő adventi koszorúnál, ahol az adventi vásár is megtekinthető a lakosság 

számára. A város karácsonyfája is a Jókai téren kerül felállításra. A következő gyertyagyújtás 

December 9-én lesz a Jókai téren, ahol a Vox Femina kórus tagjai segítségével közösen 

énekelhetnek adventi és karácsonyi dalokat a jelenlevők. Ezen a napon a Jókai moziban kerül 

megrendezésre a gyermek-mese program, a Déli Bábszínház előadásában 15:30-kor, ahol a 

Kék Madár című mesét adják elő. Az előadás után a Jókai téri Református Templomban 

Rákász Gergely orgonaestje tekinthető meg. December 16-án 14:00-kor a Közösségi Házban, 

a Kulturális Sport és Szabadidő Kft. munkatársai segítségével, a komáromi gyermekek 

karácsonyi díszeket készíthetnek. A díszek elkészítése után 16:00-kor a Jókai téren feldíszítik 

a város karácsonyfáját. Ezután 17:00-kor meggyújtásra kerül a harmadik gyertya az adventi 

koszorún, melyet az Egressy Béni Zeneiskola műsora fog kísérni. A műsor után szeretettel 

kedveskednek a jelen levő komáromi lakosoknak étellel és süteménnyel. December 21-én 

18:00-kor karácsonyi koncert kerül megrendezésre az Egressy teremben. Az Adventi záró 

rendezvény december 23-án lesz 17:00-kor, ahol a Duna Népdalkör műsorával zárják az 

adventi rendezvénysorozatot. Elmondja, hogy a rendezvényeket tekintve igyekeznek a 

felvidékieknek is kedveskedni. A testvérvárosi kapcsolatok is élénkek. Elmondja, hogy 20 

éves évfordulókat ünnepeltek a testvérvárosokkal ebben az esztendőben. Kiemeli, hogy a mai 

napon érkezik meg a Naumburgi küldöttség, akik meglepetésként két óvodába visznek 

ajándékot, és a zeneiskolába is ellátogatnak. Elmondja, hogy az önkormányzat 2013-as évben 

első alkalommal ünnepelheti majd a felvidéki kitelepítettek emléknapját, amelyet a Parlament 

is elfogadott és hitelesített. Köszönetet mond a civil szervezeteknek, az intézmények 

dolgozóinak, azoknak az embereknek, aki ebben az évben, a kulturális programokban részt 

vettek, illetve segítették a munkában.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Hamrák Zsófia tanácsnok asszony hozzászólását. Megadja a 

szót Kreft-Horváth Loránd alpolgármester úrnak. 

 

Dr. Kreft-Horváth Loránd: Elmondja, hogy november 27-én azokat a véradókat köszöntötték 

az önkormányzat díszteremében, akik közel 30-50 alkalommal vettek részt véradáson. A 

véradás fontosságát minden lehetséges eszközzel az önkormányzat is támogatni fogja. 

Köszönetet mond azoknak, akik rendszeres véradók, és részt vettek az ünnepségen. A 

komáromi Vöröskereszt várja az új véradók jelentkezését. Elmondja, hogy Molnárné dr. Taár 

Izabella jegyző asszonnyal, és Turi Bálint alpolgármesterrel részt vettek a komáromi Nő Klub 

évzáró rendezvényén, ahol közel 100 klubtag volt jelen. Tájékoztatja a komáromi lakosok 

azon részét, akiknek 1999-ben születtek gyermekeik, hogy a méh-nyakrák elleni védőoltás 

első részét a gyermekek megkapták. December 10-én kerül kiszállításra a gyermekorvosokhoz 

a védőoltás második része. A következő oltóanyag beadásáról a gyermekorvosok fogják 

értesíteni az érintetteket. Folytatódni fog a város prevenciós programja januárban illetve 

februárban. 

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Dr. Kreft-Horváth Loránd alpolgármester úr hozzászólását. 

Megadja a szót Takács József képviselő úrnak. 

 

Takács József: Elmondja, hogy tájékoztatást szeretne adni elsősorban a Molaji lakosok 

számára a Vandamme Hungária Kft. által kibocsátott szaghatásokkal kapcsolatban. 2012. 

október 05-én környezetvédelmi ellenőrzés történt ezen a területen. Az ellenőrzés 

megállapításaiból emelne ki néhány adatot. A szagforrások középpontjától 300 méterrel 

távolabb, már nem érzékelhető a kellemetlen szag. A szakvélemény szerint a biofilter 

szagelnyelő hatásfoka megfelelő. A szagkibocsátás mértéke a korábbi értékeknek a felére 



csökkent. Megállapították, hogy a szagkibocsátás végleges megszüntetése a technika jelentős 

átalakításával érhető el. Az ellenőrzések hatására az utóbbi időben csökkent a szag kibocsátás. 

Bízik benne, hogy előbb-utóbb meg is szüntethető. A Szőnyi Agricola Zrt.-nél is megtörténtek 

ezek a vizsgálatok. Kérése a lakosság felé, amennyiben jelentkeznek ismételten problémák, 

jelezzék azt a képviselő-testület felé.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Takács József képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót Turi 

Bálint alpolgármester úrnak. 

 

Turi Bálint: Elmondja, hogy az előző testületi ülésen hozott döntés értelmében, a Táncsics 

Mihály utca megfelelő szakaszára, tehát az Igmándi úttól a Jókai Mór Gimnáziumig 

kikerültek a teherautóval, nehézgépjárművel behajtani tilos kivéve célforgalom megnevezésű 

táblák. Elmondja, hogy A Vértes Volán vezérigazgatójától kapott információk szerint 

december közepétől várható, az autóbusz forgalom csökkenése, a menetrendek, és járatok 

átszervezése. November közepén került megrendezésre a szőnyi Művelődési Házban a 

Népművészet hete című rendezvénysorozat. A babakészítőknek az ősi mesterségét mutatták 

be, és egy országos konferencia is zajlott ezen a héten. Köszönetet mond a szervezőknek, 

kiemelten Nyikus Annának. Elmondja, hogy a Magyarock Dalszínház Budapest egyik 

legújabb és legkorszerűbb élményszínházába kapott fellépést, ahol előadják a nyáron 

bemutatott Púpos című musicalt.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Turi Bálint alpolgármester úr hozzászólását. Elmondja, hogy a 

Magyarock Dalszínháznak Hornig Rudolfné alpolgármester asszony adta át a megyei Prima 

Primisszima díjat, mint ahogy Ölveczky Gábor grafikus művésznek is. Megadja a szót 

Dombay Gábor képviselő úrnak. 

 

Dombay Gábor: Elmondja, hogy részt vettek Dr. Molnár Attila polgármester úrral a 

Kempelen Farkas Alapítványi és Szakközépiskolában megrendezésre kerülő sportnapon. 

Négyféle sportágban, öt középiskola vett részt a környező városokból. Pápáról és Észak-

Komáromból is érkeztek érdeklődők. Elmondja, hogy December 7-én a városi 

sportcsarnokban Mozdulj Komárom nevezetű verseny kerül megrendezésre, ahol különböző 

sorversenyekben mérettethetik meg magukat a jelentkezők. Elmondja, hogy november 

közepén a Devecseri és a Kolontári óvónők látogattak Komáromba, a Tóparti óvoda 

meghívására. A Városmajor utcában a forgalomszabályozást illetően elhelyezésre került egy 

30-as sebességkorlátozó tábla. Felhívja a figyelmet, hogy a Báthory utca egy jelentős részénél 

nincs közvilágítás. Szeretné ha megoldanák ezt a problémát. Elmondja, hogy annak a két-

három családi háznak a csatornázása, amit Horváth Gyula képviselő úr felvetett, a tervei a 

Vizák Kft.-nél megtalálhatóak. Kéri a képviselő-társakat, hogy a 2013. évi költségvetésben 

szerepeljen a csatornarendszer kiépítése.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Dombay Gábor képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót 

Horváth Gyula képviselő úrnak. 

 

Horváth Gyula: Elmondja, hogy büszkeséggel töltik el a Komárom Város sportolói által elért 

eredmények. Tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy Karmacsi Ildikó sportlövő a világkupán 

aranyérmet nyert. A diákolimpián is szép eredményeket értek el. Úgy gondolja, hogy a 

sportlövészet a legeredményesebb szakosztályok közé sorolható. December 4-én volt a 

labdarugók évzárója. Köszönetet mond a Komárom Városi Sportegyesület vezetésének, a 

pedagógusoknak és az edzőknek. November 24-25-én 34 csapat részvételével Nemzetközi 

Floorball tornát rendezett az SZPK. Ezúton szeretne köszönetet mondani az SZPK 



vezetésének is. Számadó Emesének megköszöni azt a sok munkát, amit az Albert-Czibor 

kiállításra szentelt.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Horváth Gyula képviselő úr hozzászólását. Megkérdezi, hogy 

van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a 226/2011. (XII.21.) 

képviselő-testületi határozat 4. pontjában foglalt felhatalmazás alapján, a Dózsa György 

Általános Iskola, a Napsugár Óvoda, és a Komárom Város Egyesített Szociális Intézménye a 

gyermekétkeztetéssel járó feladatok ellátására vonatkozó Vállalkozási és Üzemeltetési 

szerződést 2013. december 31-ig meghosszabbító határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

192/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy 

 

1. a 226/2011. (XII.21.) Képviselő-testületi határozat 4. pontjában foglalt felhatalmazás 

alapján, a Dózsa György Általános Iskola, a Napsugár Óvoda, és a Komárom Város 

Egyesített Szociális Intézménye a gyermekétkeztetéssel járó feladatok ellátására 

vonatkozó Vállalkozási és Üzemeltetési szerződést 2013. december 31-ig 

meghosszabbítja. 

 

2. felhatalmazza, a Polgármestert és a Jegyzőt a szerződés aláírására.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős:    Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 
194/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy a lejárt határidejű 

Képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról, a két ülés közötti fontosabb  

tárgyalásokról, intézkedésekről, az önkormányzati bizottságok munkájáról,  

döntéseiről, kérdésekről, bejelentésekről szóló beszámolót elfogadja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:     Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

10. napirend: Beszámoló a 2012. évi önkormányzati pályázatokról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai 

részéről a napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy van. Megadja a szót Nagy 

Edit pályázati referensnek. 



 

Nagy Edit: Elmondja, hogy az informatika és közigazgatás pályázaton elnyert számítógépek 

megérkeztek a hivatalba. Sajnálattal közli, hogy az Art mozi pályázaton nem nyertek el 

támogatást. Reméli, hogy a jövőben lesz még lehetőségük pályázni, és elnyerik a támogatást. 

A testvérvárosi találkozóra elnyerték a pályázatot, tehát a 2013.-as évben a Komáromi 

Napokon biztosított lesz az anyagi támogatás, Hamrák Zsófia képviselő asszony által említett 

jó kapcsolatot tovább erősítésére.   

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Nagy Edit pályázati referens hozzászólását. Megkérdezi, hogy 

van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a határozati javaslatról. 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

195/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy elfogadja a pályázatíró csoport 

beszámolóját a 2012. évi munkáról. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:     Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

11. napirend: Beszámoló a 2012. évi közfoglalkoztatási programokról. 

Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy idén 172 ember vett részt a közfoglalkoztatási 

programban. A munkanélküliségi ráta Komáromban 7,2%-ra csökkent. Megkérdezi, hogy 

van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy van. Megadja a szót Kreft-Horváth Loránd alpolgármester 

úrnak. 

 

Kreft-Horváth Loránd: Elmondja, hogy a közfoglalkoztatási program kapcsán jó és rossz 

észrevételeket is kaptak. Kérése Dr. Ströcker Renáta aljegyző asszony felé, hogy az előző 

észrevételek alapján adjon tájékoztatást a napirendi ponttal kapcsolatosan. 

 

Dr. Ströcker Renáta: Elmondja, hogy a 2013.-as évben magasabb számra emelik a 

közfoglalkoztatottak létszámát hasonló programokkal, mint az idei évben megvalósult. A 

munkamorál fejlődése érdekében, a lelkiismeretes dolgozókat azzal jutalmazzák, hogy 

hosszabb időre biztosítanának munkaszerződést. Igyekeztek minél nagyobb figyelmet 

fordítani a munkák felügyeletére.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Dr. Kreft-Horváth Loránd alpolgármester úr és Dr. Ströcker 

Renáta aljegyző asszony hozzászólását. Megadja a szót Márkos Attila képviselő úrnak.  

 



Márkos Attila: Köszönetet mond, amiért a város külterületén keletkező illegális szemét 

eltakarításra került, melyet a közfoglalkoztatottak végeztek el.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Márkos Attila képviselő úr hozzászólását. Elmondja, hogy az 

Állami program tájékoztatása kiterjed, nemcsak a Vízgazdálkodási Társulatok által végzett 

közmunkaprogramok fontosságára, hanem a Környezet-felügyeleti munkálatokra is.  

Megkérdezi, hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a 

napirendi ponttal kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a 

határozati javaslatról. 

 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 
 
196/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, hogy elfogadja a 2012. évi 

közfoglalkoztatási programokról szóló beszámolót. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:     Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

 

12.napirend: Előterjesztés a múzeum tagintézményei és kiállítóhelyei további 

működtetéséről. Előadók: Dr. Molnár Attila polgármester 

    Molnárné dr. Taár Izabella jegyző 

/Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz mellékelve van./ 

 

 

 

Dr. Molnár Attila: Elmondja, hogy a Komáromi Klapka György Múzeum átadásával 

kapcsolatos megállapodásról szól az előterjesztés. Kérése a képviselő-társak felé, döntsenek, 

hogy a múzeum működtetésével kapcsolatos feladatokat Komárom Város Önkormányzata a 

későbbiekben felvállalja-e. Köszönti az ülésen Számadó Emese múzeum igazgató asszonyt. A 

határozati javaslat elfogadása felhatalmazza Dr. Molnár Attila polgármester urat, és Molnárné 

dr. Taár Izabella jegyzőasszonyt, hogy az ezzel kapcsolatos megállapodást alá tudják írni, így 

a múzeum működtetését a későbbiekben Komárom Város Önkormányzata tudja majd 

biztosítani. Megadja a szót Számadó Emese múzeum igazgató asszonynak.  

 

Számadó Emese: Elmondja, hogy a Komáromi Klapka György Múzeum eddig is a város 

szerves része volt. A múzeumi programok, kiállítások a város lakói körében népszerűek 

voltak mind történelmi, régészeti, néprajzi, képzőművészeti vonatkozásban. 

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Számadó Emese múzeum igazgató asszony hozzászólását. 

Megadja a szót Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszonynak.  

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Elmondja, hogy Komárom Város tulajdonát képezte eddig is az 

ingatlan, amelyben a múzeum működött. Ebből a szempontból változás nem történt. A kőtár 



jelenleg állami tulajdonban van. Maga az épületkomplexum, és az épület használati joga fog 

az önkormányzat nevére, bejegyzésre kerülni, a földhivatal ingatlan nyilvántartásában. Az 

intézmény működtetésére Komárom Város Önkormányzata eddig is jelentős összeget 

fordított. A kiegészítő normatív támogatások helyett, a minisztériumtól közvetlenül tudják 

megigényelni az intézmény működéséhez szükséges pénzügyi fedezetet. Tájékoztatja a 

jelenlevőket, hogy nem egy önálló intézményről lesz szó, hanem az önkormányzaton belül 

szakfeladatként működő szervezetről.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását. 

Megadja a szót Czita János képviselő úrnak. 

 

Czita János: Elmondja, hogy ez a múzeum már Komáromhoz tartozik, meg kell tenniük 

mindent, hogy itt is maradjon ez az érték. Az előterjesztésben szerepel, az a javaslat, hogy a 

komáromi múzeumot vegye át az önkormányzat, amennyiben rendelkezik az intézmény 

működési engedélyével. Kérdése, hogy az önkormányzat nem rendelkezik a működési 

engedéllyel?  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Czita János képviselő úr hozzászólását. Megadja a szót 

Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszonynak.  

 

Molnárné dr. Taár Izabella: Elmondja, hogy jelenleg az intézmény nem rendelkezik működési 

engedéllyel. Elindításra került már ez a folyamat, mire a megállapodást alá írják, addigra 

működési engedéllyel fog rendelkezni az intézmény.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Molnárné dr. Taár Izabella jegyző asszony hozzászólását. 

Elmondja, hogy ez nem a múzeum és nem is az önkormányzat hibája, hiszen nem az 

önkormányzat fenntartása alatt működött a múzeum. Megadja a szót Hamrák Zsófia 

tanácsnok asszonynak. 

 

Hamrák Zsófia: Elmondja, hogy a múzeumban lévő összes kiállítás zsúfolásig megtelt termek 

mellett zajlott le. Rengeteg helytörténeti kiállításnak adott helyet a múzeum.  

 

Dr. Molnár Attila: Megköszöni Hamrák Zsófia tanácsnok asszony hozzászólását. Megkérdezi, 

hogy van-e egyéb kérdés, észrevétel a képviselő-testület tagjai részéről a napirendi ponttal 

kapcsolatban? – megállapítja, hogy nincs. Kéri, hogy szavazzanak a határozati javaslatról. 

 

 

- Megállapítja, hogy a képviselő-testület 10 igen szavazattal az alábbi határozatot 

megalkotja: 

 

 

 

197/2012. (XII.6.) Komárom Város Képviselő-testület határozata 

 

Komárom Város Képviselő-testülete elhatározta, felhatalmazza a polgármestert, hogy a 

nyilvános könyvtári ellátásról és közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 

módosításáról szóló 2012. évi CLII törvény rendelkezései alapján a működési engedéllyel 

rendelkező Klapka György Múzeum átvételével kapcsolatos Komárom-Esztergom Megyei 

Intézményfenntartó Központtal kötendő megállapodást aláírja. 

 



Határidő: 2012. december 15 

Felelős:    Dr. Molnár Attila polgármester 

 

 

A Képviselő-testület zárt ülés keretében folytatja a munkáját. 

 

 

 

 

K. m. f. 

 

 

 

Molnárné dr. Taár Izabella        Dr. Molnár Attila 

    jegyző           polgármester 

 

 

Hangfelvétel alapján jegyzőkönyvet készítette: 

 

         Fellner Andrea 

                  leíró 

 


